
tam také spatřila poprvé Gren Grenwythgovýcli Žilách srdce za Pro stůlwytbga k němuž pocítila ihned Čalo pracovat) zsinaló líce jeho

Zemřel a otilvnul aty dostá
svému slitu

ledna z neitaluDlněiších oei

láaku Seznámili se a zahořeli polil slabý ruměnec Nežli se při
aobé váinivou láskou Urzy po té tomní zpsmstovali z hrozného

požádav ca dovolenou na neurčitýfantastičtějších historek nad níž Ti kdož dovedou ocenítl výborný stolnf nápoj
nhlíM l eaiíaté naša "GOLD TOP" lahvové tÍVO

překvapení a uleknutí Žádal je

Greowythga chabým hlasem by Ačas chystal se Greowythga opět
naceatu do Indie Den před svým mu pomohli z rakve Na to úžas Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest

rinřnrf Vvroheno iest z neileDŠÍho chmele Vybrané1

mírní limou li bitvy nejlepšf lé

kalí ajpsychologové Anglie událi
se v městě Yatradyíodwg v okrtiu
Wales v Aogtii kd mladý vysoce

odjezdem - vyhledal milku svou nou rychlostí počal oživovati

atoupuul a chabým krokem přešelvyznal jí lásku a po té hrobovým ho ječmene ačiaté vody— nenlť v uČm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

nívn v n iHAaám amvulu ala lest to iedno Z nejlepších
hlasem prohlásil žo učinil veřejný jizbu Ještě asi po dvě hodinyvrdčlany inženýr Uoya ureo

wvthiía v souhlase ie svým orohlá actrval v poloviční ztrouloati

když konečně z lé se probral žá a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi
alib nikdy před svcu smrtí se ne
oženiti
Dívka uražena a ponížena

chováním Grenwytbgo

lením zemřel po třech dnecb
obživnul stav se tímto způsobem zákazníky

twMv4 aa v hlínách a aica v lahvích kvarto
dal by dovnden byl do svého

bytu by mohl se ustrojili a před
'-- nu

vých neb palntových Objednejte si u ivého obchjdvým žádala za vysvětlení a za- -
ářasfoým manželem sličné íenu

Šky

Greowythga byl synem zámož
stavili se vyvolené své dívce

lídytha Kyodelfawhr ová byla Li níka aneb telefonem— 1 tu umana 1 54a do wiu odostuČinění
A Grenwytbga podal jí vyavětnýcb válených rodičů a oabyv

předběžného vzdělání ve (kolách lení které milující dívku nauejvýi
smrti ulekána objevením se Gren

wythgovým aviak brzy radost z

návratu želeného miláčka zvítě

JETTEB BREWINO CO raří a laliTiJ! Ttborné píro

SOUTH OMAHA NHUpoděsilo Klidné oznámil jí mladýmfitních polán byl na univerutu
v Cambridge odkudž graduoval muž že zamýšlí umřití zůltati po

krátkou dobu mrtvým a po té
zila nad strachem a ona vrhla se

do náručí svému ženichunznsmeoánfm cy inženýr bor

procitnouti opět k životu novémuoictví a technologie V prázdných Inženýr prohlásil Že skutečné
a pojati jí za choťchvílích zabýval pronikavý
Druhý den vydal se inženýr na

zemřel — Že všechen život z těla

jeho prchnul a Že nyní jsa novou

bytostí můía vejiti ve afiatek se

sleč Kdythou Kyodelfawhr ovou

středlake Cwliů s Oiiiahy I venkova

ElogitntnC zařízený HOSTINEC
kMřl VlHtl„

Joo NoTróJkZi&iM 15 11 Howml ul

VfUíf ný Ktuutir "Cabluct" strflu na řcju jakož 1 nojlntilf fla láli?

vá Na kíttJfi i)it pouae ta nejlepkf vína Jemné likéry a výborné doiitnt-k- y

(ijutnjf sákuat-- vMr po ruce
2- Í- Onoloou vhwti kralanů UM JOH NOVÁK

cestu zanechav dívku v oejvětĚím
hoři a v pochybnostech o zdravém

]cho rozumu aniž by tím porušil svůj slib
l'o několika týdnech vrátil re

NrjpodivnČjŠím ze všeho jest
Grenwytbga nápadně bledý a vy-

hublý do Yatradyíodwgu První
e O ♦-♦- -♦-

Že inženýr pozbyl úplně veškeré

vědomosti o tajuplném východním
učení Neví kde byl při svéjeho cesta platila slčKyndelíawbr-

-

ové Co jí sdělil žádný se sice
návštěvě v lodíi a nepoznává ani

spolučlenň nimiž se scházel ve
nedozvěděl aviak po jeho odcho-

du nalezli nebohou dívku hořce

plačící úplné zničenou spočívali
na Židli

spolkových schůzích přívrženců

io-Glass-Andro-
eson Hardware Como

'iWwiíS vyrážené lakované yhcbiví nACIní - Cínovaný ovh
thnf xúwU a aovové zboť - Oito-M- drát hřebíky nollíakí
sboM oícykljř atfulfcé tfnuh nálcjs iiportovsae %uoíA

východního učení

Pouze ví Že jest nyní šťastným
Grenwytbga odešel po té do

manželem jejoé z uejvélŠích krá-

sek ve Walesu
klubovní místnosti apolku inžený Otli k liaroa umaoa ne
rů kdež v samotí akrovně po
obědval Na to odebral ae do

kuřáckého salonu a stanuv mezi

dveřmi oilovi! klidoě přítomné'
"S bohem kollegové"
"UŽ zaae odcházlS aoiva Žc j'ii

pfi&el?" otázal se mladý jedeo

přítel jeho "Kam máš tentokráte
namířeno?'' □ D □
"Ubírám se na dalekou cestu -

Nikdy více vás neuzřím'
Několik přítomných vyskočilo

polekaně ze svých sedadel "Co
e ti příteli?"
"Nic Dnes zemru"
Pronesl slova tato úplně chlad

jeat nenoc anadno poznatelná dle mnohých ncpříjcmoých znaků

jež ji doprovázejí Není divu že lidé touto nemocí Hlženl jou
úplně vyčerpáni stísněni a dráždivi neboť trpí dnem i nocí Ne-

pokojný spánek botkoat v ústech ztráta chuti k jídlu potažený

jazyk vyachlé hrdlo netníze po jídle nervosnost bolení hlavy

ošklivost— nejsou-li- ž to příznaky přímo nesnesitelné? Avšak proč

trpíte můžete-l- i býti vyléčeni?

ně chystaje se odejití Všichni
zůstali jako ohromeni a na chvílí

O
zavládlo ve společnosti strašné
ticho Všichni věděli o lásce

„

Grenwythgově i o jeho slibu a

obávali se že inženýr pomýšlí na

aamovraždu
t$it sffif iiftiifiiiafataaaaaafsitiiittfftaf

Grenwytbga sám přerušil mlče

ní a se smrtelným úsměvem dodal:

"Vrátím se však v málo dnech
v jiné formě a douíám že se opět

duch mladíkův nejvátnějšlmi otáz-

kami Životními a hloubal ve spí
steh spírítístíckýcb takových
které pojednávaly o Život-'- : i smrtí
liyl také horlivým přívržencem

tajného učení východního a oavo

jíl ai tím způsobem značné védo

moati v oboru

Urzy po vyituJování obdržel

místo vrchního báflskébo inženýra
v dolech v Ystradyfodwgu kdež

zaměstnán byl co dohlížitel na ob

jcdaívky VVm McGíonii otec

okouzlující Eílccn která kráaou

avou oalfiovala a muže ai podrobo-

vala v celém okolí Také Gren

wythgovi neutla ilíčnoat spanilé

dívky počal se ji dvofíti S po
čátku ae zdálo že dívka jcit mu

nakloněna a láaku jeho aplácl mu

n i i u o t í a příchylností Tu viak

přistěhoval ae do mčtečka jakýi
úředník z obchodní lodě irské

ohnivý a uhlazený brunet který

smělým a elegantním vystupová-

ním avým rázem získal pfízeR ne-

zkušené dívky která v krátce na

to okouzlena a překonána jeho

tliby a vybranými dvornostmí po-jtl-
a

ho za manžela

byl zdrcen nicmé-

ně nedal na aobé znát! krutou

voitřní bolest a v usilovné práci
hleděl pozapomenoutí na bývalou
avou lásku

Hí jednom večerním dýchánku
dobírali li jej aoudtuzi jeho mlu-

více žertem o nastávajícím jeho
sfiatku Grenwytbga aoálel chvíli

úštépky avýcb přátel konečné

vlak povstal od atolu a v rozhoř-

čení pronesl nepředložené:

'Trohlaluji Že do své imrti te

nikdy neožením''

Společnost dala ae do hlučného

imíchu v domnění že Grenwyth-g- a

pronesl přísahu svou v náhlém

záchvatu zlosti aviak ten bral

slib svůj vážné a uchopiv klo

bouk běse slova opuatil místnost

Uplynulo čtrnáct let a Gren-

wytbga úzkostlivé vyhýbal ae ve-

škerému styku a ženami vyjma v

tajemných schůzích apolků pě

Citujících tajné učení východní

Jezdil do tajůplných schůzí až do

Londýna ano jedneu zajel si i do

východo-iodickéh- o mčsta Beoares

na poradu s kouzelnými indickými

fakiry a knízí
Lidí v místečku nezůstalo tajoo

nápadné chování mladého ioŽeoý

ra a jeho časté tajemné odjíijéuf
a kolovaly o ním a jeho podivném
náboženství různé tajemné hi-

storky Nicméně byl Grenwytbga
vlude oblíben zvláttě mezi dčloí-k- y

rro dobrou a přímou avou

povahu Neúnavnou pílí a vyna-

lézavostí vyšinul ae vysoko ve

svém povolání a měl zaačoé jméno
co tuameuitý odborník a vyná-leac- o

Aviak asi před rokem zamiloval

ke na pohled chladný inženýr ná-

ruživě a válaivé do Edythy Kyo

delUwhr ové dcery maloprftmykl-ník-
a

anglického lidythe aoUlé

poupě plné Života obul a nevý

slovné uchvacmU! krásy láitm

podmanila ti irdce ne plltupná!ie
dottnl Inlrnýra Zvláštní jjl
libůstka byla projUJka na vodí i

ohledáme"
Po té chabým krokem opustil

SEVERŮV
ŽIVOTNÍ

BALSÁM
JlKté a bezpečné vyléčí každý případ
dyspepNie tieho-- U otitížnélio trávení
Zkuste ho užívatl a přesvědčte se ojelio
iisMnku Cena 75 centň

' Vše co jsem požil zůstalo leželi jako kámen v dutině Žaludeční Vypotle-bova- l

jsem dvě lahve Vašeho Životního Ualsámu a cítil se jako znovu-

zrozen Vyléčily moe z dyspepaie kterou nedovedlo vyléčili mnoho dollarů jež
Vincent Guzack Mariasa IIIjsem lékařům obětoval'

Nová leůžoNová krov

klubovní místnost —

TehoŽ večera Grenwytbga ze-

mřel Přivoláni čtyři lékaři a k

shromáždili ae í všichni

přátelé kteří zvěděli o podivné
jeho předtuše Po důkladné pro
hlídce odevzdali lékaři mrtvolu

pohrobníkovi aby připravil ji k

pohřbu
Sleč Kyndelíawhr-ov- á byla zdr-

cena Žalem a hořce plakala vzpo
meouvši na tajný slib inženýra
že opět oživne a ae vrátí v což ale
neměla důvěru

liyly učiněny přípravy k po-

hřbu který měl býci odbýván třetí
den avšak na úpěnlivou prosbu
nešťastné dívky a na sdělení iože

nýrů v klubu khromáiděoýchkteři
vyprávěli podivnou historku v

klubovní místnosti pled smrti

Grenwythgovou se udavší bylo
usatleoo s pohřbem poiečkati
Pohroboík který právě chystal

se ku baUamevául mrtvoly roz
bodnul se práce té zanechat! Lé
kalí nanejvýš intcretováoi v taju-

plném tomto případěi učinili
t pitnou prohlídku mrtvoly a iku
livše všecky prostředky ku ijiitínl
života prohláiili se vši určitostí

i nestává tidné uadije ježto
jak přítžiě udali tělo ualéialo s

il v prvním stadiu taikladu
Mrtvota po lé dlua do rakve

(jieowyihga tmt v útrý veír$
v pátek odpoledne pojednou se

minula v rakvi pohnula posadila
s s kicv tačata pomaltt ctihiti v

J II krV jiřeplnítm liloití ' jí
vltt 1'iimiice rulv Umlo a jiné kulu! vyráiky
xtiWiiíiij( k tutnu Í9 jct krev v iirporátlkii

Sovorovn

Krvofiistitolo
mtnnUu uuv4 krv ťeiu lift

Hátenliiy jKilituuŽitíiitny a ojuři-ulii- nřkdv
(Mltuiiuji ktUi KťVi-rů- (lfjv (lotliaiHltt pflklá-- í
a 11 v ii4 jemním lUucht vyhojt kulttott hulťt A

vywt tft rvMuiutkké W a otekllny

Sovorňv

sv Ootluirda
dl4 uuvi !ly ijťtlul ittivuu k Clil I'ril4 Vo

LrKAf(SKA 1'OUADA ZDAUMAVK VŠKCH

f liUHliBV "T Lv-r--rvru US


